

Remiss av betänkandet Revisorns skadeståndsansvar SOU 2016:34 (Ert dnr. Ju2016/03493/L1)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande samt främja attraktiviteten på regionala miljöer där företag verkar och utvecklas.

I syfte att främja entreprenörskap samt stödja företag att starta, växa och utvecklas arbetar Tillväxtverket även med att förbättra kapitalförsörjningen till särskilda företagsgrupper.

Tillväxtverket arbetar också med att förenkla processen för att bilda verksamheter och verka som företagare. I det arbetet utgör förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverkets roll är att driva och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Sammanfattning

Utredningen föreslår att ett företag och företagets revisor ska kunna träffa avtal om ansvarsbegränsning avseende revisorns associationsrättsliga skadeståndsansvar. Tillväxtverket anser att detta förslag inte bör genomföras.

Tillväxtverkets ställningstagande

Det är av största vikt att det finns förtroende för att aktiebolagens årsredovisningar i så hög utsträckning som möjligt baseras på korrekta värderingar. Det finns risk för att företagsledningen, styrelsen samt majoritetsägare har som drivkraft att överskatta bolagets resultat och ekonomiska ställning. En av revisorns uppgifter är att vara en motkraft till att övervärdera resultat och ekonomisk ställning. Den av utredningen föreslagna möjligheten att begränsa revisorns skadeståndsansvar riskerar att rubba maktbalansen mellan å ena sidan företagsledningen, styrelsen, majoritetsägarna och å andra sidan revisorn. Detta kan på ett negativt sätt påverka förutsättningarna för bland andra kunder, leverantörer och små aktieägare att fatta välgrundade beslut. Förtroendet för aktiebolagens årsredovisningar riskerar att försämrast vilket kan leda till en minskad konkurrenskraft för det svenska näringslivet.

Generellt har små aktörer som har mindre resurser svårare att göra egna värderingar och riskbedömningar. Därför är det viktigt att beakta förslaget påverkan på mindre aktörer som exempelvis små kunder, små leverantörer samt små aktieägare.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Michael Heuman har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även Wilhelm von Seth, enhetschef Stefan Ernlund och avdelningschef Anna Bünger medverkat.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Gunilla Nordlöf".

Gunilla Nordlöf

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Michael Heuman".

Michael Heuman